
Управление образования администрации  

Екатериновского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

От 17.08.2021     №  470         р.п.Екатериновка 

Об усилении мер по предотвращению жестокого 

 обращения с несовершеннолетними учащимися  

 и воспитанниками  подведомственных 

образовательных учреждений  

 

          Во исполнение приказа Министерства образования Саратовской от 
04.12.2018 № 786 «Об усилении мер по предотвращению жестокого 
обращения с несовершеннолетними в образовательных организациях, 
семьях» в целях повышения эффективности мероприятий, проводимых в 
образовательных учреждениях и направленных на выявление случаев 
жестокого обращения с детьми, подростками в подведомственных 
муниципальных образовательных учреждениях  

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

1.1. Ознакомить с методическими рекомендациями по профилактике 
жестокого обращения с несовершеннолетними в образовательных 
учреждениях и семье (пакет материалов для педагогов по организации 
профилактической работы «Нет насилию!», памятки для педагогов и 
родителей алгоритмом действий при обнаружении фактов жестокого 
обращения с несовершеннолетними, далее – Рекомендации) педагогов и 
родителей образовательного учреждения «под роспись» (приложение № 1). 

 1.2. Обеспечить проведение профилактической работы по предотвращению 
жестокого обращения с несовершеннолетними в образовательных 
учреждениях и семье.  

1.3. Рекомендовать включить в должностные инструкции педагогических 
работников пункт об исполнении алгоритма действий при выявлении фактов 
насилия и об ответственности в случае ненадлежащего исполнения 
должностных обязанностей. 

1.4. Представить отчет об организации профилактической работы в срок до 
10 сентября  2021 года в управление образования. 



2. Контроль за выполнением приказа возложить на Е.Е.Синеву, консультанта 
управления образования администрации Екатериновского муниципального 
района. 

 

 

 

 


